РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     23.01.2025 г.
                           № 14                                с. Анастасиевка

О внесении изменений в постановление от 02.11.2018 №148 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Анастасиевского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 26.12.2024 г. № 139 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 26.12.2023 № 107 «О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и от 26.12.2024 № 138 «О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,  в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий, руководствуясь Уставом Анастасиевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Анастасиевского сельского поселения», утвержденную постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 02.11.2018 № 148 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Анастасиевского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Анастасиевского сельского поселения» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» программы изложить в редакции:
   «общий объем финансирования программы на 2019 – 2030 годы составляет 27 619,6   тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2 122,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 662,2 тыс. рублей;
2021 год – 3 288,9 тыс. рублей;
2022 год – 4 229,2 тыс. рублей;
2023 год – 2 848,1 тыс. рублей;
2024 год – 3 450,9 тыс. рублей;
2025 год – 2 377,7 тыс. рублей;
2026 год – 1 376,7 тыс. рублей;
2027 год – 1 305,8 тыс. рублей;
2028 год – 1 652,7 тыс. рублей;
2029 год – 1 652,7 тыс. рублей;
2030 год – 1 652,7 тыс. рублей.

средства местного бюджета

          27 619,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2 122,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 662,2 тыс. рублей;
2021 год – 3 288,9 тыс. рублей;
2022 год – 4 229,2 тыс. рублей;
2023 год – 2 848,1 тыс. рублей;
2024 год – 3 450,9 тыс. рублей;
2025 год – 2 377,7 тыс. рублей;
2026 год – 1 376,7 тыс. рублей;
2027 год – 1 305,8 тыс. рублей;
2028 год – 1 652,7 тыс. рублей;
2029 год – 1 652,7 тыс. рублей;
2030 год – 1 652,7 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета 0,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены.».
1.2. В паспорте подпрограммы «Благоустройство сельского поселения» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 27 116,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 1 984,8 тыс. рублей;
2020 год – 1 644,1 тыс. рублей;
2021 год – 3 266,9 тыс. рублей;
2022 год – 4 199,5 тыс. рублей;
2023 год – 2 787,8 тыс. рублей;
2024 год – 3 404,0 тыс. рублей;
2025 год – 2 307,7 тыс. рублей;
2026 год – 1 346,7 тыс. рублей;
2027 год – 1 275,8 тыс. рублей;
2028 год – 1 633,0 тыс. рублей;
2029 год – 1 633,0 тыс. рублей;
2030 год – 1 633,0 тыс. рублей.

средства местного бюджета

          27 116,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 1 984,8 тыс. рублей;
2020 год – 1 644,1 тыс. рублей;
2021 год – 3 266,9 тыс. рублей;
2022 год – 4 199,5 тыс. рублей;
2023 год – 2 787,8 тыс. рублей;
2024 год – 3 404,0 тыс. рублей;
2025 год – 2 307,7 тыс. рублей;
2026 год – 1 346,7 тыс. рублей;
2027 год – 1 275,8 тыс. рублей;
2028 год – 1 633,0 тыс. рублей;
2029 год – 1 633,0 тыс. рублей;
2030 год – 1 633,0 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета 0,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены.».

        1.3. В паспорте подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Анастасиевского сельского поселения» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования программы на 2019 – 2030 годы составляет 503,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 137,2 тыс. рублей;
2020 год – 18,1 тыс. рублей;
2021 год – 22,0 тыс. рублей;
2022 год – 29,7 тыс. рублей;
2023 год – 60,3 тыс. рублей;
2024 год – 46,9 тыс. рублей;
2025 год – 70,0 тыс. рублей;
2026 год – 30,0 тыс. рублей;
2027 год – 30,0 тыс. рублей;
2028 год – 19,7 тыс. рублей;
2029 год – 19,7 тыс. рублей;
2030 год – 19,7 тыс. рублей.

средства местного бюджета

          503,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 137,2 тыс. рублей;
2020 год – 18,1 тыс. рублей;
2021 год – 22,0 тыс. рублей;
2022 год – 29,7 тыс. рублей;
2023 год – 60,3 тыс. рублей;
2024 год – 46,9 тыс. рублей;
2025 год – 70,0 тыс. рублей;
2026 год – 30,0 тыс. рублей;
2027 год – 30,0 тыс. рублей;
2028 год – 19,7 тыс. рублей;
2029 год – 19,7 тыс. рублей;
2030 год – 19,7 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета 0,0 тыс. руб.;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены.».
1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Анастасиевского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Анастасиевского сельского поселения

  Е.А. Андреева

Приложение №1                                 к постановлению от 23.01.2025 г.     № 14                                                 «Приложение № 3
к муниципальной программе
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

 Анастасиевского сельского поселения»
РАСХОДЫ

бюджета Анастасиевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

 Анастасиевского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Анастасиевского сельского поселения»
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	27 619,6
	2 122,0
	1 662,2
	3 288,9
	4 229,2
	2 848,1
	3 450,9
	2 377,7
	1 376,7
	1305,8
	1 652,7
	1 652,7
	1 652,7

	1.
	Подпрограмма «Благоустройство сельского поселения»
	Администрация  Анастасиевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	27 116,3
	1 984,8
	1 644,1
	3 266,9
	4 199,5
	2 787,8
	3 404,0
	2 307,7
	1 346,7
	1 275,8
	1 633,0
	1 633,0
	1 633,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1
Уличное освещение
	Администрация  Анастасиевского сельского поселения
	951
	0503
	0710021410
	240
	10508,0
	816,6
	730,1
	876,8
	1 032,3
	1 077,0
	1 039,5
	910,0
	668,8
	693,5
	887,8
	887,8
	887,8

	1.2.
	Основное

мероприятие 1.2
Озеленение территории
	Администрация  Анастасиевского сельского поселения
	951
	0503
	0710021420
	240
	1 170,4
	44,1
	9,0
	38,4
	457,6
	60,0
	81,3
	100,0
	100,0
	100,0
	60,0
	60,0
	60,0

	1.3.
	Основное

мероприятие 1.3
Организация и содержание мест захоронения
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	0503
	0710021430
	240
	2 558,8
	132,9
	48,6
	685,5
	562,6
	162,3
	251,9
	311,0
	40,0
	40,0
	108,0
	108,0
	108,0

	1.4.
	Основное

мероприятие 1.4
Прочие мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	0503
	0710021440
	240
	12388,2
	881,4
	839,9
	1 658,1
	1 927,7
	1 426,6
	1 986,0
	976,7
	527,9
	432,3
	577,2
	577,2
	577,2

	1.5.
	Основное

мероприятие 1.5
Мероприятия по обеспечению содержания имущества
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	0503
	0710090210
	850
	73,5
	9,8
	8,9
	8,1
	4,5
	6,9
	5,3
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	0
	0

	1.6.
	Основное

мероприятие 1.6

Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	0503
	0710022310
	240
	272,8
	100,0
	0
	0
	172,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Основное мероприятие 1.7

Реализация направления расходов  в рамках подпрограммы «Благоустройство сельского поселения»
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	0503
	0710099990
	240
	144,6
	0
	7,6
	0
	42,0
	55,0
	40,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8.
	Основное мероприятие 1.8

Реализация инициативных проектов
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	0503
	07100S4640
	240
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Анастасиевского сельского поселения»
	Администрация  Анастасиевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	503,3
	137,2
	18,1
	22,0
	29,7
	60,3
	46,9
	70,0
	30,0
	30,0
	19,7
	19,7
	19,7

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1

Содержание объектов муниципальной собственности
	Администрация  Анастасиевского сельского поселения
	951
	0502
	0720021450
	240
	503,3
	137,2
	18,1
	22,0
	29,7
	60,3
	46,9
	70,0
	30,0
	30,0
	19,7
	19,7
	19,7
	»

Приложение №2                                    к постановлению от 23.01.2025 г.     № 14                                                   «Приложение № 4
к муниципальной программе
 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

 Анастасиевского сельского поселения»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

Анастасиевского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	I.
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

Анастасиевского сельского поселения»

	Всего:
	27 619,6
	2 122,0
	1 662,2
	3 288,9
	4 229,2
	2 848,1
	3 450,9
	2 377,7
	1 376,7
	1305,8
	1 652,7
	1 652,7
	1 652,7

	местный бюджет
	27 619,6
	2 122,0
	1 662,2
	3 288,9
	4 229,2
	2 848,1
	3 450,9
	2 377,7
	1 376,7
	1305,8
	1 652,7
	1 652,7
	1 652,7

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Подпрограмма «Благоустройство сельского поселения»
	Всего:
	27 116,3
	1 984,8
	1 644,1
	3 266,9
	4 199,5
	2 787,8
	3 404,0
	2 307,7
	1 346,7
	1 275,8
	1 633,0
	1 633,0
	1 633,0

	местный бюджет
	27 116,3
	1 984,8
	1 644,1
	3 266,9
	4 199,5
	2 787,8
	3 404,0
	2 307,7
	1 346,7
	1 275,8
	1 633,0
	1 633,0
	1 633,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Анастасиевского сельского поселения»
	Всего:
	503,3
	137,2
	18,1
	22,0
	29,7
	60,3
	46,9
	70,0
	30,0
	30,0
	19,7
	19,7
	19,7

	местный бюджет
	503,3
	137,2
	18,1
	22,0
	29,7
	60,3
	46,9
	70,0
	30,0
	30,0
	19,7
	19,7
	19,7

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	»

PAGE
2